predchádzajúcich  dňu  nadobudnutia  právoplatnosti  tohto  rozhodnutia.  Vrátenie  finančných 
prostriedkov je  zamestnávateľ  povinný  oznámiť  úradu. 

Článok  III. 
Práva  a  pov innost i  ú r a d u 

1.  Poskytnúť  zamestnávateľovi  príspevok  do  maximálnej  výšky  17116,10  EUR,  slovom 
sedemnásťtisícstošestnásť  EUR  a  desať  centov  za  kalendárny  rok  2023.  Poskytnúť  najviac 
2 5 %  z  ročnej  výšky  príspevku  do  výšky  2139,51  EUR,  slovom  dvetisicstotridsaťdeväť  EUR  a 

nulový  alebo  mínusový. 

2.  Za  oprávnené  prevádzkové  náklady  chránenej  díehie  alebo  chráneného  pracoviska,  na  ktorých 
úhradu  sa  poskytuje zamestnávateľovi  príspevok,  sa  považujú; 
a)  nájomné  a  náklady  na  služby  spojené  s  nájomným,